СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

БИТЮГ-МАТРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 03.04.2017 года          № 133

   с. Битюг-Матреновка

«О принятии проекта изменений и дополнений в Устав Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области, о назначении публичных слушаний и о порядке внесения предложений населения по проекту изменений и дополнений  в Устав  Битюг-Матреновского сельского

поселения Эртильского муниципального района Воронежской области»
           В целях приведения Устава  Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с учетом изменений, внесенных в 2015-2016 годах в данный закон, в другие Федеральные законы и законы Воронежской области, Совет народных депутатов Битюг-Матреновского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Принять «Проект изменений и дополнений в Устав Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области» (Приложение 1).

2. Предложить для опубликования и обсуждения на публичных слушаниях «Проект изменений и дополнений в Устав Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области».

3. По обсуждению настоящего решения назначить 03 мая 2017 года   в 14-00 часов       публичные слушания в администрации Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района по адресу: с. Битюг-Матреновка, ул. Центральная, д.6 в порядке, установленном «Положением о публичных слушаниях в Битюг-Матреновском сельском  поселении Эртильского муниципального района». Сообщение о проведении публичных слушаний опубликовать в сборнике нормативных правовых актов Битюг-Матреновского сельского поселения  Эртильского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

4. Для доработки решения с учетом результатов публичных слушаний и предложений жителей по проекту изменений и дополнений в Устав Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района создать рабочую группу в следующем составе:

Истомин Николай Федорович -  Глава Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района;

Кремнева Лидия Николаевна –  главный специалист администрации Битюг-Матреновского сельского поселения  Эртильского муниципального района;

Воронова Галина Анатольевна – депутат Совета народных депутатов Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района.

5. Утвердить порядок учета замечаний и  предложений по проекту  изменений и дополнений  в Устав Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области и участия в его обсуждении (Приложение 2).

6. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию в сборнике нормативных правовых актов Битюг-Матреновского сельского поселения  Эртильского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

      7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой
       Глава  поселения                                                                    Н.Ф.Истомин
Приложение 1
к решению Совета народных депутатов Битюг-Матреновского сельского поселения

от   03.04.2017 года      № 132
     Проект изменений и дополнений в Устав
Битюг-Матреновского сельского поселения

Эртильского муниципального района Воронежской области.

1. В статье 9  пункт 5 признать утратившим силу.

2. Статью 10  дополнить пунктом 14  следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».».

3. Пункт 1 части 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава   Битюг-Матреновского сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав Битюг-Матреновского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Воронежской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».

4. часть 4 статьи 22 дополнить словами «в соответствии с законом Воронежской области.».

5. В части 3 статьи 44 второе предложение изложить в следующей редакции: «Не требуется официальное опубликование  порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Битюг-Матреновского сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав Битюг-Матреновского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Воронежской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

6. В абзаце первом части 6 статьи 52 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

7.  статью  62 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Депутаты Совета народных депутатов Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области,  распущенного на основании пункта 1 части 1 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Воронежской области о роспуске Совета народных депутатов Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Советом народных депутатов Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области правомочного заседания в течение трех месяцев подряд. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи.».

8. Внести в пункт 2 части 1 статьи 63 изменение, заменив слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Воронежской области» словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

Приложение 2
к решению Совета народных депутатов Битюг-Матреновского сельского поселения

от   03.04.2017 года      № 132

ПОРЯДОК

учета замечаний и предложений по проекту изменений и дополнений в    Устав Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области и участия граждан в его обсуждении.

   1. Предложения граждан по проекту изменений и дополнений в Устав Битюг-Матреновского сельского поселения  Эртильского муниципального района Воронежской области принимаются в письменной виде председателем комиссии по учету предложений и замечаний по проекту изменений и дополнений в Устав Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области, а в его отсутствие – одним из членов комиссии.

    2. Предложения граждан по проекту изменений и дополнений в Устав Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области должны содержать сформулированный текст изменений и дополнений, быть подписаны гражданином с указанием его фамилии, имени, отчества, адреса места жительства.

   3. Гражданину, вносящему предложения и замечания по проекту изменений и дополнений в Устав Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области  в трехдневный срок выдается письменное подтверждение о получении текста, подписанное председателем либо членом комиссии.

      В случае получения комиссией предложений и замечаний по проекту изменений и дополнений в Устав Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области по почте, адресату в трехдневный срок сообщается о получении предложений в письменном виде, путем почтового отправления.

      В случае внесения предложений и замечаний по проекту изменений и дополнений в Устав Битюг-Матреновского сельского поселения  Эртильского муниципального района Воронежской области по телефону – председатель или член комиссии подтверждает гражданину также по телефону о получении замечаний и предложений. При этом фиксируется фамилия, имя, отчество гражданина и адрес его места жительства.

     4. Предложения и замечания граждан по проекту изменений и дополнений в Устав Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области фиксируются в специальном журнале  (прошнурованном и пронумерованном), приложением к которому являются предложения и замечания граждан на бумажных носителях, а также текстовые записи телефонных звонков, заверенные лицом, принимающим предложения и замечания.

     5. Предложения и замечания по проекту изменений и дополнений в Устав Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области принимаются до 03.05. 2017 года  в здании администрации Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района, расположенном по адресу: Воронежская  область, Эртильский район, село Битюг-Матреновка, ул. Центральная, д.6, тел 4-11-42 ежедневно кроме субботы и воскресенья с 08.00 часов до  17.00 часов.